
1

Štarvický panter1/2019

oficiální zpravodaj obce Starovice 1/20191/2019

Slovo starosty

ŠtarvickýŠtarvický
panterpanter

Vážení občané, 
po krásné zimě, ve které jsme se zase po čase 
dočkali sněhu, tady máme tolik očekávané 
jaro. Na naše poměry byla letošní zima bohatá 
na srážky a  alespoň částečně doplnila vláhu 
v krajině. Defi cit vláhy z přechozích let je však 
velký, tak uvidíme, jak se budou vyvíjet srážky 
v dalším období. 

V zimním období zaměstnanci obce prováděli 
údržbu komunikací, techniky, zeleně, čističky 
odpadních vod, prořezávání náletů a  drob-
né zámečnické práce. V zimním období jsme 
také dovezli nového pomocníka za traktor a to 
nový kontejnerový přívěs, který zefektivní prá-
ci našich zaměstnanců. Kontejnery budeme 
chtít mimo stavební účely využít i na svážení 
bioodpadů, o čemž se dočtete v článku o na-
kládání s odpady.

Zastupitelé v tomto období připravovali hlav-
ně investiční plán a rozpočet obce pro letošní 
rok. Jen v krátkosti shrnu plánované investice. 
V první řadě chceme dokončit investice na 
3. řádku, kdy začneme opravou dešťové kana-
lizace od Sehnalového až po nově zbudované 
parkoviště. Dále dojde k opravě chodníku od 
Bulíčkového až po Vašinovo a  nakonec pro-
vedeme opravu vozovek. Následovat bude 
stavba chodníku na 4. řádku, kterou bychom 
rádi dokončili do letních prázdnin. U chodníků 
bychom ještě rádi dostavěli chodník na 0. řád-
ku až po cyklostezku. Pod všemi nově budo-
vanými chodníky budou položeny chráničky 
optických kabelů. 

Mimo chodníky chceme pokračovat v  budo-
vání parkovišť v  místech, kde máme největší 
problémy s parkováním a máme dobrou sta-
vební přípravu. 
Důležité sdělení především pro občany 4. řád-
ku je, že stavební fi rma Veselý Investment ob-
držela stavební povolení a v nejbližších dnech 
zahájí stavbu inženýrských sítí na 4. řádku. To 
je také důvodem naší snahy rychlé realizace 
chodníku v této ulici.  

Každoročně začátkem roku hledáme dotač-
ní programy na fi nancování připravovaných 
projektů. Během posledních let jsme díky 
dotacím získali mnoho fi nancí, ale mohu říci, 
že dotací z  EU ubývá a  je stále složitější zís-
kání fi nancí z  těchto zdrojů. V letošním roce 
jsme požádali pouze o dvě dotace z JMK a to 
na vybavení hasičů a na chodník na 4. řádku. 
O úspěchu či neúspěchu se dozvíme až v červ-
nu letošního roku. 

Z kulturního programu připomenu pouze ma-
sopustní průvod s pochováním basy, kterého 
se ke zklamání maškar zúčastnila pouze hrst-
ka občanů, maškarní ples pro děti a poměrně 
slušnou návštěvu mělo ochotnické divadlo 
s hrou Jeppe z vršku. Věřme tedy, že další při-
pravované akce přilákají více návštěvníků.
S přáním hezkých jarních dní 

Antonín Kadlec, starosta obce

Sněhové příděly letošního roku

Zaměstnanci obce při opravě zábradlí

Zahájení rekonstrukce chodníku na 3. řádku

Ulice 4. řádku bez chodníku, 
děti musí chodit po silnici.

Z divadelního představení Jeppe z vršku



2

Štarvický panter 1/2019

Výpis ze  zasedání zastupitelstva obce ze dne 14. 3. 2019
usnesení č. 

1/2019

Zastupitelstvo obce Starovice schvaluje:

• Zapisovatele, ověřovatele, navržený a doplněný program
• Změnu členů v komisích. Švestková Zuzana bude členkou kulturní, 

školské a sociální komise namísto Ing. Petra Kapečky, který bude nově 
členem kontrolního výboru namísto Pavla Šťastného

• Vyřazení majetku na základě předložených Návrhů na vyřazení
• Účetní závěrku obce Starovice za rok 2018
• Účetní závěrku Mateřské školy Starovice za rok 2018 a rozdělení vý-

sledku hospodaření
• Mateřské škole Starovice uvolnění fi nančních prostředku z rezervního 

fondu MŠ  205.000 Kč a z fondu odměn MŠ 23.700 Kč.
• Celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce Starovice za rok 

2018 včetně zprávy Krajského úřadu Jihomoravského kraje o výsled-
ku přezkoumání hospodaření za rok 2018 bez výhrad

• Rozpočet obce Starovice pro rok 2019 v závazných ukazatelích dle zá-
kona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
ve výši:

 Příjmy  15.399.800 Kč
 Výdaje  15.377.300 Kč
 Financování        22.500 Kč
• Dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o obcích poskytnutí pří-

spěvku zřízené příspěvkové organizaci Mateřská škola Starovice – na 
činnost Mateřské školy příspěvek ve výši 395.000 Kč a na školní stravo-
vání příspěvek 150.000 Kč.

• Dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o  obcích poskytnutí 
členského příspěvku na rok 2019 Svazu měst a obcí České republiky 
ve výši 4.951 Kč

• Střednědobý výhled rozpočtu na období 2019-2022
• Rozpočet Bytového fondu na rok 2019, Rozpočet Sociálního fondu na 

rok 2019, Rozpočet Fondu obnovy na rok 2019
• Tvorbu fondu obnovy vodohospodářského majetku ve výši 152.875 Kč
• Finanční příspěvek společnosti KORDIS JMK na provoz systému IDS 

JMK na rok 2019 ve výši 45.850 Kč.
• Členský příspěvek DSO Mikroregionu Hustopečsko ve výši 49.100 Kč
• Neinvestiční příspěvek DSO Čistý jihovýchod na rok 2019 ve výši 

3.751 Kč.
• Roční poplatek na rok 2019 pro MAS Hustopečsko, z.s. ve výši 7.336 Kč.
• Zveřejnění záměru obce odprodat pozemky parc. č. 292, 293, 294, 

295, 296 v k. ú. Starovice
• Zveřejnění záměru obce odprodat následující pozemky:

40/2  2 pod RD
238 73 hosp. stavení
239 143 hosp. stavení
428/12 2 pod RD
716/2 6 pod RD
727/2 1 garáž
727/3 1 garáž
727/4 1 garáž
727/5 1 garáž
727/6 1 garáž
727/7 2 garáž
727/8 3 garáž
830 56 hosp. stavení
1237 1 sklep
109/1 část 707
109/2 184 nádvoří a garáže
109/3 96
110/2 část 54
4562 část 16 sklad

• Kupní smlouvu na prodej pozemku parc. č. 2/10 o  výměře 14m2 
v k. ú. Starovice pod stavbou ATS stanice společnosti VaK Břeclav a.s. 
za cenu 4.900 Kč. Společnost VaK Břeclav a.s. připraví kupní smlouvu 
na své náklady a uhradí návrh na vklad 

• Kupní smlouvu na prodej pozemku parc. č. 262/1 o výměře 6m2 v k. ú. 
Starovice *** za cenu 2.100 Kč. Kupující uhradí náklady za vypracování 
smlouvy 1.000 Kč a návrh na vklad 1.000 Kč.

• Kupní smlouvu na prodej pozemku parc. č. 126/3 o výměře 7m2 v k. ú. 
Starovice *** za cenu 2.450 Kč. Kupující uhradí náklady za vypracování 
smlouvy 1.000 Kč a návrh na vklad 1.000 Kč.

• Kupní smlouvu na odkoupení následujících pozemků: 
parc. č. výměra k. ú. cena prodávající
1075/75 11 Starovice 3.850Kč ***
1075/76 27 Starovice 9.450Kč ***
1075/77 66 Starovice 23.100Kč ***
***
1075/78 23 Starovice 8.050Kč ***

 Náklady za sepsání smlouvy a návrh na vklad uhradí Obec Starovice.

• Zveřejnění záměru obce pronajmout část budovy č. p. 180 – prostory 
ordinace na pozemku parc. č. 43:

 ordinace   21,80m2

 pracovna sestry  15,00m2

 sklad     5,10m2

 čekárna  11,70m2

 sociální zařízení    2,70m2

 Celková výměra  56,30m2

• Zveřejnění záměru obce propachtovat část pozemku parc. č. 1083/9 
v k. ú. Starovice

• Zveřejnění záměru obce zřídit služebnost komunikačního vedení 
a zařízení na pozemku parc. č. 1086/65 v k. ú. Starovice

• Poskytnutí individuální dotace TJ Sokol Starovice ve výši 30.217 Kč na 
úhradu provozní ztráty sokolovny za rok 2018

• Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace TJ Sokol Sta-
rovice ve výši 30.217 Kč na úhradu provozní ztráty sokolovny za rok 
2018

• Poskytnutí individuální dotace TJ Sokol Starovice ve výši 177.380 Kč 
na vybudování závlahového systému hřiště

• Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace TJ Sokol Sta-
rovice ve výši 177.380 Kč na vybudování závlahového systému hřiště

• Poskytnutí individuální dotace Římskokatolické farnosti Starovice na 
opravu varhan v kostele sv. Jiří a sv. Mikuláše ve Starovicích ve výši 
100.000 Kč

• Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace Římskokato-
lické farnosti Starovice ve výši  100.000 Kč na opravu varhan v kostele 
sv. Jiří a sv. Mikuláše ve Starovicích

• Poskytnutí individuální dotace Vinařskému spolku Starovice ve výši 
20.000 Kč na činnost v roce 2019

• Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace Vinařskému 
spolku Starovice ve výši 20.000 Kč na činnost v roce 2019

• Poskytnutí individuální dotace Svazu tělesně postižených v Hustope-
čích ve výši 7.600 Kč na činnost v roce 2019

• Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace Svazu těles-
ně postižených v Hustopečích ve výši 7.600 Kč na činnost v roce 2019

• Mateřské škole Starovice odprodej nevhodného nábytku stěny Louka 
invent. číslo 14007

• Zveřejnění záměru obce zřídit služebnost inženýrské sítě „Starovice 
– ul. Třetí řádek – stavební úpravy vodovodu“ na pozemcích parc. č. 
716/1 a 990/2 v k. ú. Starovice



3

Štarvický panter1/2019

• Konání akce XV. Agrotec Petronas rally 2019, souhlasí s pronájmem 
komunikací a souhlasí se zkrácením nočního klidu v  termínu 14. 6. 
2019 od 22.00 do 15. 6. 2019 do 02.00 hod.

• Smlouvu o dílo na opravu havárie kanalizace 3. řádku se společností 
Stavoč spol. s r.o., Horní Bojanovice s cenou 477.407 Kč bez DPH

• Zveřejnění záměru obce zřídit služebnost a právo stavby inženýrských 
sítí na pozemku parc. č. 1086/55 v k. ú. Starovice

• Zpracování projektové dokumentace pokládky optických kabelů 
v obci za cenu 270.872 Kč

Zastupitelstvo obce Starovice stanovuje:

• V souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona 128/2000Sb., o obcích (obec-
ní zřízení), ve znění pozdějších předpisů kompetenci starosty obce 
k  provádění jednotlivých rozpočtových opatření v  plném rozsahu. 
Zastupitelstvo obce si vyhrazuje právo na informaci o  každém roz-
počtovém opatření provedeném v kompetenci starosty na nejbližším 
zasedání zastupitelstva konaném po schválení rozpočtového opatře-
ní starostou.

Zastupitelstvo obce Starovice bere na vědomí:

• Rezignaci pana Pavla Šťastného na funkci zastupitele obce
• Inventarizační zprávu o  výsledku inventarizace majetku a  závazků 

k 31. 12. 2018
• Rozpočet Mikroregionu Hustopečsko na rok 2019 a Střednědobý vý-

hled rozpočtu Mikroregionu Hustopečsko na období 2019 - 2023
• Zprávu fi nančního výboru za II. pol. 2018
• Zprávu kontrolního výboru za II. pol. 2018
• Ukončení pronájmu střelnice s *** k 30. 9. 2020.

Zastupitelstvo obce Starovice pověřuje:

• Starostu obce k podpisu Kupní smlouvy na prodej pozemku parc. č. 
2/10 o výměře 14 m2 se společností VaK Břeclav a.s.

• Starostu obce k podpisu Kupní smlouvy na prodej pozemku parc. č. 
262/1 o výměře 6 m2 v k. ú. Starovice s ***

• Starostu obce k podpisu Kupní smlouvy na prodej pozemku parc. č. 
126/3 o výměře 7m2 v k. ú. Starovice s ***

• Starostu obce k podpisu Kupní smlouvy na odkoupení pozemku parc. 
č. 1075/75, 1075/76, 1075/77, 1075/78 v k. ú. Starovice

• Starostu obce k podpisu Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí indivi-
duální dotace TJ Sokol Starovice na úhradu provozní ztráty sokolovny 
za rok 2018

• Starostu obce k podpisu Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuál-
ní dotace TJ Sokol Starovice na vybudování závlahového systému hřiště

• Starostu obce k podpisu Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí indivi-
duální dotace Římskokatolické farnosti Starovice na opravu varhan 
v kostele sv. Jiří a sv. Mikuláše ve Starovicích

• Starostu obce k podpisu Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí indivi-
duální dotace Vinařskému spolku Starovice na činnost v roce 2019

• Starostu obce k podpisu Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální 
dotace Svazu tělesně postižených v Hustopečích na činnost v roce 2019

• Starostu obce k podpisu Smlouvy o dílo na opravu havárie kanalizace 
3. řádku se společností Stavoč spol. s r.o., Horní Bojanovice 

Zastupitelstvo obce Starovice ukládá:

• Účetní obce neprodleně provést rozpis závazných ukazatelů schvále-
ného rozpočtu roku 2019 na položky

• Účetní obce zveřejnit schválené záměry na úřední desce Obecního 
úřadu Starovice

VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU

24. května 2019 od 14.00 do 22.00 hodin

25. května 2019 od 8.00 do 14.00 hodin

místo konání: Školní jídelna Starovice, 693 01 Starovice č. ev. 216

hlasovací lístky:  Hlasovací lístky budou dodány všem voličům nejpozději 3 dny přede dnem voleb. V den voleb může volič obdržet hlasovací lístky i ve 

volební místnosti.

Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, důvodů obecní úřad a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo 

volební místnost.

Schválený rozpočet - závazné ukazatele na rok 2019

PŘÍJMY

PAR POL ORG Název závazného ukazatele Kč

0000 1111 XXXX Daň z příjmů fyzických osob pla-
cená plátci 2 700 000,00

0000 1112 XXXX Daň z příjmů fyzických osob pla-
cená poplatníky 62 000,00

0000 1113 XXXX Daň z příjmů fyzických osob vy-
bíraná srážkou 250 000,00

0000 1121 XXXX Daň z příjmů právnických osob 2 265 500,00

0000 1122 XXXX Daň z příjmů právnických osob 
za obce 303 500,00

0000 1211 XXXX Daň z přidané hodnoty 5 600 000,00

0000 1340 XXXX Poplatek za provoz systému 441 000,00

0000 1341 XXXX Poplatek ze psů 20 500,00

0000 1343 XXXX Poplatek za užívání veřejného 
prostranství 10 000,00

0000 1344 XXXX Poplatek ze vstupného 23 000,00

0000 1345 XXXX Poplatek z ubytovací kapacity 11 000,00

0000 1356 XXXX Příjmy úhrad za dobývání neros-
tů a popl. za geolog.práce 132 100,00

0000 1361 XXXX Správní poplatky 8 000,00



4

Štarvický panter 1/2019

0000 1381 XXXX Daň z hazardních her s výjimkou 
dílčí daně z technic.her 65 000,00

0000 1511 XXXX Daň z nemovitých věcí 1 054 000,00

0000 2460 XXXX Splátky půjč.prostředků od oby-
vatelstva 22 500,00

0000 4112 XXXX Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v 
rámci souhrn.dotač.vzta 197 300,00

1012 XXXX XXXX Podnikání a restruktur. v zeměd. 
a potr. 396 000,00

2219 XXXX XXXX Ostatní záležitosti pozemních 
komunikací 31 000,00

2321 XXXX XXXX Odvádění a  čištění odpadních 
vod a nakládání s kaly 1 340 000,00

3314 XXXX XXXX Činnosti knihovnické 600,00

3341 XXXX XXXX Rozhlas a televize 2 000,00

3349 XXXX XXXX Ostatní záležitosti sdělovacích 
prostředků 1 300,00

3399 XXXX XXXX Ostatní záležitost kultury, církví 
a sděl. prostředků 20 000,00

3421 XXXX XXXX Využití volného času dětí a mlá-
deže 2 500,00

3611 XXXX XXXX Podpora individuální bytové vý-
stavby 40 000,00

3613 XXXX XXXX Nebytové hospodářství 72 000,00

3631 XXXX XXXX Veřejné osvětlení 24 400,00

3632 XXXX XXXX Pohřebnictví 5 000,00

3639 XXXX XXXX Komunální služby a územní roz-
voj jinde nezařazené 16 000,00

3725 XXXX XXXX Využívání a  zneškodňování ko-
munálních odpadů 200 000,00

3745 XXXX XXXX Péče o  vzhled obcí a  veřejnou 
zeleň 50 000,00

5512 XXXX XXXX Požární ochrana - dobrovolná 
část 8 600,00

6171 XXXX XXXX Činnost místní správy 24 000,00

6310 XXXX XXXX Obecné příjmy a výdaje z finanč-
ních operací 1 000,00

PŘÍJMY CELKEM 15 399 800,00

VÝDAJE

PAR POL ORG Název závazného ukazatele Kč

2212 XXXX XXXX Silnice 1 030 000,00

2219 XXXX XXXX Ostatní záležitosti pozemních 
komunikací 2 750 000,00

2292 XXXX XXXX Dopravní obslužnost veřejnými 
službami 46 000,00

2321 XXXX XXXX Odvádění a  čištění odpadních 
vod a nakládání s kaly 1 000 000,00

3111 XXXX XXXX Mateřské školy 395 000,00

3141 XXXX XXXX Školní stravování 150 000,00

3314 XXXX XXXX Činnosti knihovnické 64 000,00

3319 XXXX XXXX Ostatní záležitosti kultury 16 000,00

3330 XXXX XXXX Činnosti registrovaných církví 
a náboženských společností 100 000,00

3341 XXXX XXXX Rozhlas a televize 200 000,00

3349 XXXX XXXX Ostatní záležitosti sdělovacích 
prostředků 100 000,00

3399 XXXX XXXX Ostatní záležitost kultury, církví 
a sděl. prostředků 180 000,00

3419 XXXX XXXX Ostatní sportovní činnost 208 000,00

3421 XXXX XXXX Využití volného času dětí a mlá-
deže 10 000,00

3429 XXXX XXXX Ostatní zájmová činnost a rekre-
ace 31 000,00

3611 XXXX XXXX Podpora individuální bytové vý-
stavby 1 500,00

3613 XXXX XXXX Nebytové hospodářství 2 000,00

3631 XXXX XXXX Veřejné osvětlení 200 000,00

3632 XXXX XXXX Pohřebnictví 10 000,00

3635 XXXX XXXX Územní plánování 100 000,00

3636 XXXX XXXX Územní rozvoj 60 000,00

3639 XXXX XXXX Komunální služby a územní roz-
voj jinde nezařazené 1 300 000,00

3722 XXXX XXXX Sběr a svoz komunálních odpa-
dů 300 000,00

3723 XXXX XXXX Sběr a  svoz ostatních odpadů 
(jiných než nebezp. a  220 000,00

3725 XXXX XXXX Využívání a  zneškodňování ko-
munálních odpadů 1 560 000,00

3745 XXXX XXXX Péče o  vzhled obcí a  veřejnou 
zeleň 2 146 500,00

4359 XXXX XXXX Ostatní služby a činnosti v oblas-
ti sociální péče 42 000,00

5213 XXXX XXXX Krizová opatření 20 000,00

5512 XXXX XXXX Požární ochrana - dobrovolná 
část 109 500,00

6112 XXXX XXXX Zastupitelstva obcí 1 229 500,00

6171 XXXX XXXX Činnost místní správy 1 373 000,00

6310 XXXX XXXX Obecné příjmy a výdaje z finanč-
ních operací 24 000,00

6399 XXXX XXXX Ostatní finanční operace 373 500,00

6402 XXXX XXXX Finanční vypořádání minulých 
let 25 800,00

VÝDAJE CELKEM 15 377 300,00

FINANCOVÁNÍ

PAR POL ORG Název závazného ukazatele Kč

0000 8115 XXXX Změny stavu krátkodobých pro-
středků na bank.účtech 553 500,00

0000 8124 XXXX Uhrazené splátky dlouhodo-
bých přijatých půjč.prostředků -576 000,00

FINANCOVÁNÍ CELKEM -22 500,00

REKAPITULACE

PŘÍJMY CELKEM 15 399 800,00

VÝDAJE CELKEM 15 377 300,00

FINANCOVÁNÍ CELKEM -22 500,00



5

Štarvický panter1/2019

Zhodnocení nakládání s odpady v obci v roce 2018 

Náklady za odpady neustále rostou, obec 

doplatila v  roce 2018 na každého občana 

222,- Kč.

Začátkem roku pravidelně provádíme vyhod-
nocení hospodaření s odpady a každoročně vás 
s  výsledky seznamujeme. Už v  minulém roce 
jsem psal, že nám postupně začaly narůstat ná-
klady na likvidaci odpadů. Narostly ceny za uklá-
dání odpadů, navýšily se ceny za služby, dopra-
vu a obráceně klesají výkupní ceny vytříděných 
odpadů (papír, sklo, plast, elektroodpady). Tyto 
aspekty dohromady znamenají navyšující se 
fi nanční ztrátu obce při hospodaření s odpady. 
V letošním roce jsme sice přistoupili ke zvýšení 
poplatku za odpady o 50,- Kč, tzn. ze 450,- na 
500,- Kč na osobu, ale i tak to nepokrývá ztrátu. 
V letošním roce narostla ztráta (doplatek obce) 
na každého občana na částku 222,-Kč. Ztráta 
je průměrná částka přepočtená na občana, ale 
mezi jednotlivými domácnostmi jsou obrovské 
rozdíly, které jdou vidět níže v tabulce: Přehled 
vývozu popelnic.   V tabulce je uvedený přepo-
čet platících osob v  domácnosti na množství 
vyprodukovaných odpadů. Podle čísel vidíte, 
že je mezi jednotlivými domácnostmi velký roz-
díl, někde až desetinásobný. Průměr na osobu 
v  obci vychází 137 kg/1 os/1 rok. Zastupitel-
stvo obce stále hledá optimální způsob úhrady 
za vyprodukované odpady, aby lidé s  malým 
množstvím odpadů nedopláceli na ty ostatní. 
Obávám se, že jediný způsob je zpoplatnění 
dle skutečného množství, abychom dosavadní 
„netřídiče“ odpadů donutili třídit, anebo ať si za 
svoji „nadprodukci“ odpadů zaplatí. 

Starovice - přehled odvozu popelnic

číslo 
popisné 
domu

objem 
popelnice-

nádoby

množství 
v Kg

počet 
osob v do-
mácnosti

přepočet 
množství 
na 1 oso-
bu v Kg

8 240 615 3 205
13 240 691 2 346
14 110 420 3 140
15 110 277 3 92
16 120 275,35 3 92
17 240 646 4 162
19 240 476 2 238
20 240 539 2 270
21 120 360 6 60
22 240 602 3 201
23 120 359 7 51
23 120 340 2 170
24 110 195,19 1 195
25 110 305 3 102
26 110 302 2 151
27 120 394 2 197
28 120 317 2 159
29 120 225 1 225
30 120 322 2 161
31 240 776 4 194
32 240 574 1 574
33 240 492 2 246
34 240 730 5 146

číslo 
popisné 
domu

objem 
popelnice-

nádoby

množství 
v Kg

počet 
osob v do-
mácnosti

přepočet 
množství 
na 1 oso-
bu v Kg

35 120 146,42 2 73
37 240 675 2 338
38 110 72,91 1 73
40 120 337 4 84
41 120 262 1 262
42 240 590 4 148
49 110 243 2 122
50 120 232 1 232
53 110 554 6 92
55 120 305 4 76
57 240 716 5 143
58 120 272 3 91
59 120 336 3 112
60 120 282 1 282
62 240 684 4 171
64 120 196 4 49
65 120 176 3 59
70 240 685 7 98
71 110 267,01 4 67
72 110 248 2 124
80 120 78 2 39
86 120 342 6 57
88 240 792 4 198
90 240 535 1 535
91 110 233 2 117
92 110 300 4 75
93 240 770 5 154
96 120 84 1 84
103 240 732 6 122
108 120 128 1 128
110 110 139,96 1 140
111 240 752 2 376
113 110 244 3 81
114 110 169 2 85
115 120 197,42 1 197
116 12é 214 1 214
117 240 709 2 355
118 110 259 4 65
119 110 321 4 80
120 110 62 1 62
121 240 429 5 86
122 240 626 4 157
123 110 248,16 1 248
124 240 654 3 218
125 240 742 4 186
126 110 232 2 116
127 240 510 3 170
128 120 337 4 84
129 240 663 4 166
130 110 259 4 65
132 240 448 3 149
133 240 438,85 2 219
134 120 229 2 115
134 240 672 3 224
136 120 300 1 300
137 240 405 2 203
138 240 746 3 249
139 120 248 1 248
140 240 187 1 187
141 110 242 2 121
142 110 257 4 64
143 240 694 5 139
143 240 531 3 177
144 240 619 5 124
145 120 660 5 132

číslo 
popisné 
domu

objem 
popelnice-

nádoby

množství 
v Kg

počet 
osob v do-
mácnosti

přepočet 
množství 
na 1 oso-
bu v Kg

146 110 16,57 3 6
147 240 217,75 1 218
148 110 186,71 2 93
150 110 135 1 135
152 110 129,7 2 65
153 120 164 2 82
155 240 553,74 3 185
157 110 221 1 221
158 110 267 3 89
160 110 259 1 259
161 240 418 2 209
163 240 362 2 181
164 120 289 2 145
165 110 880 5 176
166 120 472 4 118
167 240 646 3 215
168 120 138 1 138
169 120 185 4 46
171 110 83 1 83
174 110 289 4 72
175 240 515,56 4 129
176 110 102 1 102
177 120 295 4 74
178 110 269 2 135
180 240 296 1 296
181 240 722 5 144
183 110 41,25 2 21
185 240 691 4 173
186 110 118 1 118
187 240 815 6 136
188 240 336 3 112
189 110 121,58 2 61
189 240 807 3 269
192 110 58,01 1 58
192 120 221 1 221
193 110 36,99 1 37
195 240 715 4 179
197 110 45,64 1 46
198 110 82,61 1 83
200 240 681 4 170
203 120 208 3 69
208 240 207 3 69
210 120 113,39 1 113
211 240 738 3 246
220 120 119,18 6 20
221 240 518 7 74
223 110 27,53 1 28
225 110 14,25 1 14
227 240 692 5 138
229 240 314,97 2 157
231 120 309 6 52
231 120 209,23 3 70
241 110 248 2 124
242 240 680 1 680
244 120 132,69 1 133
245 120 210 1 210
247 110 222,89 2 111
248 240 275 2 138
251 240 664 5 133
254 120 247 2 124
255 120 333 4 83
258 240 538 3 179
261 110 134,89 1 135
264 110 207,57 3 69
266 240 801 4 200



6

Štarvický panter 1/2019
číslo 

popisné 
domu

objem 
popelnice-

nádoby

množství 
v Kg

počet 
osob v do-
mácnosti

přepočet 
množství 
na 1 oso-
bu v Kg

268 240 1081 4 270
272 110 222 1 222
275 110 275 4 69
276 120 887 6 148
278 110 178 1 178
279 240 1197 4 299
280 110 153 4 38
281 240 1096 3 365
282 240 492 3 164
283 120 278 1 278
284 110 86,54 1 87
285 120 773 3 258
286 110 121 1 121
287 120 329 1 329
288 240 830 2 415
290 120 164 2 82
292 240 263 1 263
293 110 297 4 74
293 120 297 2 149
293 240 685 3 228
293 110 280 1 280
294 110 93 1 93
294 240 784 6 131
294 240 367 2 184
294 240 234 1 234
294 240 682 2 341
296 120 293 6 49
297 240 269 3 90
298 110 28,93 1 29
300 240 674 3 225
301 110 308 5 62
301 240 361 5 72
301 240 639 5 128
301 110 737 1 737
302 110 311 3 104
303 110 286 2 143
305 110 294 3 98
306 110 196 3 65
308 110 213 2 107
308 240 544 4 136
308 120 348 2 174
309 120 245 3 82
310 240 709 6 118
311 120 147,57 4 37
312 240 297,28 2 149
313 110 1035 7 148
314 240 669 6 112
315 110 255 4 64
316 120 216 4 54
317 110 195,22 3 65
318 240 756 3 252
319 240 637 2 319

číslo 
popisné 
domu

objem 
popelnice-

nádoby

množství 
v Kg

počet 
osob v do-
mácnosti

přepočet 
množství 
na 1 oso-
bu v Kg

321 110 202 2 101
321 240 584 4 146
322 120 302 4 76
323 120 327 3 109
324 110 337 3 112
325 240 683 1 683
326 240 625 5 125
327 240 624 6 104
328 240 715 4 179
329 240 627 6 105
330 110 107,66 1 108
331 240 348 2 174
333 240 480 2 240
334 120 357 3 119
335 110 105 3 35
336 110 188 3 63
337 110 251 4 63
338 240 485,67 3 162
339 110 186 1 186
340 240 436 4 109
341 110 255 2 128
342 240 585 3 195
343 120 201 1 201
344 110 165,07 2 83
346 120 278 4 70
347 240 627 2 314
348 240 431 5 86
349 240 705 4 176
350 240 670 5 134
351 240 708 2 354
352 240 702 4 176
353 240 575 4 144
354 110 518 2 259
355 120 177 1 177
356 120 304 6 51
357 110 238 4 60
358 240 376 3 125
359 120 277,99 2 139
370 240 520 5 104
379 120 220 3 73
381 120 338 3 113
383 120 272 2 136
388 240 604 2 302
392 240 572 2 286
400 240 558 4 140
401 240 724 4 181
402 240 727 4 182
403 240 648 4 162
404 240 557 2 279
405 240 672 3 224
405 240 517 4 129
407 110 279 4 70

číslo 
popisné 
domu

objem 
popelnice-

nádoby

množství 
v Kg

počet 
osob v do-
mácnosti

přepočet 
množství 
na 1 oso-
bu v Kg

409 240 424 3 141
411 240 623 4 156
413 240 362 3 121
414 120 312 4 78
415 240 531 3 177
416 240 461 1 461
417 120 285 4 71
418 240 767 5 153
421 240 296 2 148
422 120 76 1 76
423 240 773 2 387
424 240 776 3 259
425 240 694 4 174
426 240 621 3 207
427 120 491 2 246
429 240 801 3 267
432 120 288 2 144
519 240 586 3 195
528 240 710 3 237
č. ev 154 110 206,56 1 207
č. ev 155 240 61,92 1 62
č. ev 175 110 115 1 115
č. ev 176 120 294 2 147
č. ev 35 120 263 2 132
č. ev 81 110 79,58 1 80
č.ev 21 240 260 1 260
č.ev 80 120 41,66 1 42
stol.dílna 240 900 3 300

Žádáme všechny domácnosti, ať si zkontrolují 
údaje v tabulce, především zda odpovídají ná-
doby (počet a velikost) a počet platících osob. 
Také zkontrolujte, zda máte v pořádku, nepo-
škozený čárový kód ze zadní části popelnice. 
Zjištěné rozdíly nám zašlete emailem na adresu 
starosta@starovice.cz, anebo osobně hlaste na 
OÚ. Údaje jsou důležité pro správnou evidenci. 
Pro lepší orientaci připojuji foto popelnic s po-
psáním velikostí. 

Předávání nosiče kontejnerůNově pořízený nosič kontejnerů za traktor



7

Štarvický panter1/2019

Změny pro letošní rok

Abychom snížili náklady za odpady a nemuseli 
neustále zdražovat, hledáme možnosti řešení. 
Jedním z  odpadů, na kterém bychom mohli 
ušetřit, je bioodpad, který v mnoha domácnos-
tech končí nesmyslně v popelnicích. Proto za-
vedeme zkušebně veřejně přístupné kontejne-
ry na bioodpady, které umístíme po obci, aby 
byly přístupné po celý den. Kontejnery bude-

me vyvážet na hnojiště, proto je nutné striktně 
dodržovat skladbu ukládaného materiálu. Kon-
tejnery budou sloužit především na posečenou 
trávu ze dvorů, listí, zbytky rostlin, seno, slámu, 
piliny, výlisky z hroznů, zbytky jídel rostlinného 
původu. Do kontejneru nesmí přijít dřevo ani 
větve a  jiné odpady. První zkušební kontejner 
bude umístěn u fotbalového hřiště a bude mo-
nitorován kamerou. V případě, že bude dodrže-

na kázeň s ukládáním, máme v úmyslu kontej-
nery rozšířit i do jiných částí obce.
Stále platí možnost odvozu větví, listí, ríví a čis-
tého dřeva ke spálení ke střelnici. Ke střelnici je 
naopak zakázáno ukládat odpad v igelitových 
pytlích, nábytek a jiné odpady.
Nábytek odvážejte rozdělaný (oddělit dřevo od 
čalounění či kovu a skla) na sběrný dvůr.

    Antonín Kadlec, starosta obce

Název komodity Popis odpadu Možnost likvidace v obci Způsob uložení
Co do odpadu nepatří

PLASTY PET lahve, igelity, igelitové tašky sáč-
ky, kelímky od jogurtů a jiných mléč-
ných výrobků, obaly od pracích a kos-
metických přípravků, obaly od CD.

Vložit do igelitového pytle a ve svozový 
den dát před dům nebo odvoz na sběr-
ný dvůr.

Plasty co nejvíce stlačte, aby se 
zmenšil jejich objem, hlavně pak 
PET lahve.

Jiný plastový odpad PVC, různé větší plasty, kbelíky, hrač-
ky, molitany, guma, plastové trubky.

Odvoz na sběrný dvůr. Do označeného kontejneru na 
SDO.

Sklo Sklo bílé, barevné, tabulové, obalové, 
skleněné střepy.

Vložit do kontejnerů umístěných po 
obci.
Odvoz na sběrný dvůr, hlavně tabulové 
sklo.

Do skla nepatří: drátěné sklo, au-
tosklo, plexisklo, porcelán, kera-
mika, zrcadla, sklo od chemikálií.

Papír Noviny, časopisy, lepenka, krabice, 
karton, sešity, knihy, letáky, psací 
a balicí papír.
Vložit do kontejnerů umístěných po 
obci.

Odvoz na sběrný dvůr. Do papíru nepatří: Papírové ka-
pesníky, mastný, voskový a uhlo-
vý papír.

Tetra Pack Kartony od mléka, džusů, vína, sme-
tany, kefírů.

Svázané uložit před dům ve svozový 
den.

Svázané.

Elektroodpad Veškeré vysloužilé elektrospotřebiče, 
el. hračky, zahradní techniku, zdravot-
nickou techniku, baterie.

Odvoz na sběrný dvůr.
Malé elektrospotřebiče ve svozový den 
před dům.

Elektrospotřebiče musí být kom-
pletní, nerozebrané.

Zářivky a úsporné zářivky Zářivky a úsporné zářivky. Uložení možné do krabic na obecním 
úřadě nebo odvoz na sběrný dvůr.

Nerozbité.

Použité oděvy Použité oděvy, kabelky, boty, bytový 
textil, záclony, peřiny, plyšové hračky.

Suché uložte do igelitových pytlů 
a  uložte do kontejnerů u  COOP a  AZ, 
nebo odevzdejte na sběrném dvoře.

Nesmí být mokré, plesnivé a zne-
čištěné. Do této kategorie také 
nepatří koberce a kusy látek.

Nebezpečné odpady Plechovky od barev, různé chemiká-
lie, kyseliny, neznámé kapaliny apod.

V uzavřených obalech, pokud možno 
s identifikací dovézt na SDO.

Pneumatiky Pouze pneumatiky z osobních a jed-
nostopých vozidel.

Předat pneuservisu.
Dovézt na sběrný dvůr.

Max. 4 kusy pneumatik na jeden 
dům/rok.

Oleje Rostlinné, syntetické, hydraulické. Dovézt v uzavřených nádobách, popsa-
né o jaký olej se jedná, na SDO.

Oleje se nesmí míchat, být s vo-
dou a podobně.

Stavební suť Beton, cihly, křidlice. Dovoz na sběrný dvůr max. 1 kolečko 
na dům/1 měsíc. Nad toto množství je 
suť zpoplatněna.
Pro větší množství si zajistit individuální 
odvoz.

V suti nesmí být železo, keramic-
ké kachličky, hlína.

Zemina Zemina z výkopů. Zajistit si individuální odvoz, obec ne-
umožňuje ukládání zeminy ve svém 
katastru.

BIOODPAD Větve, listí, čisté dřevo. Odvést na spáleniště ke střelnici. Ne plasty, igelity, nábytek, komu-
nál.

BIOODPAD Tráva, listí, zbytky rostlin, výlisky 
z hroznů, seno, sláma.

Kontejner před SDO nebo nově umístě-
ných kontejnerů před obcí.

V níže uvedené tabulce uvádíme, jak nakládat s jednotlivými odpady, aby byly efektivně a ekologicky zlikvidovány.



8

Štarvický panter 1/2019

Utajený šéf

Informace k pronájmu přírodního areálu u myslivny

V loňském roce jsem si vyzkoušel s obecními pracovníky svoz odpadů. 
Mělo to pro mne dvojí význam, za prvé zjistit náročnost práce a za dru-
hé, a to hlavně, na vlastní oči se přesvědčit, jak jednotlivé domácnosti 
nakládají s odpady. Svozový den jsme zavedli už před osmi lety s cílem 
přispět k lepšímu třídění odpadů, a tím ke snížení nákladů obce. Ve svo-
zový den se sváží vytříděné plasty v průhledných igelitových pytlech 
(aby bylo vidět, jaké odpady v pytli jsou), nápojové kartony, rostlinné 
oleje a elektrospotřebiče. Zjištění bylo následující. 
Některé domácnosti třídí odpady správně a ke svozu je mají vzorně při-
praveny, aby ulehčili práci obecních zaměstnanců, jiné domácnosti tří-
dí jen určité komodity a některé netřídí vůbec. Nejhorší variantou jsou 
domácnosti, které ve svozový den vyhodí před dům všechno, čeho se 
potřebují zbavit, i když to není předmětem svozového dne. Například 
objemný odpad typu koberců, linolea, pneumatik, stavebního materi-
álu a podobně. Proto si dovolím znovu připomenout, které odpady se 
sváží ve svozový den.
Plasty (vložit do průhledných igelitových pytlů) - PET lahve, igelitové 
pytle, sáčky, fólie, kelímky, obaly od drogistického zboží, samostatně 
pytlový sběr
Do plastů nepatří: guma, PVC, linolea, molitan, polystyren
Tetrapak (řádně svázané) - nápojové kartony od mléka, džusů atd.

Přírodní areál u  myslivny je díky krásnému 
prostředí vyhledávaným místem pro pořádání 
veřejných zábav i  různých soukromých oslav. 
Z toho důvodu je poslední roky o  pronájmy 
areálu velký zájem. Bohužel na druhou stranu, 
z důvodu mnoha špatných zkušeností s nedo-
držováním nočního klidu při pronájmech, mu-
selo zastupitelstvo obce přistoupit k omezení 
pronájmů a nastavení pravidel.
Pro vysvětlení: Noční klid je dle zákona stanoven 

Rostlinné oleje – v  popsaných plastových nádobách, nejlépe v  PET 
lahvích
Drobné elektrospotřebiče – všeho druhu
Jiné odpady nesvážíme a v případě, že budou ve svozový den před 

domem, nebudou svezeny. 

Všechny ostatní odpady je možné vozit v provozní době na sběrný dvůr.
Antonín Kadlec, starosta obce

Ukázka odpadu, který nepatří do svozového dne (barvy, plechovky, 
nebezpečný odpad)

Tetrapak vzorně svázanýTetrapak

od 22:00 – 6:00 hod a zastupitelstvo obce má ve 
výjimečných případech možnost zkrátit dobu 
nočního klidu, tedy prodloužit dobu oslav.
Zastupitelstvo obce, které každoročně schva-
luje zkrácení doby nočního klidu u veřejných 
akcí pořádaných místními spolky a  u rodin-
ných oslav, se rozhodlo, že ke zkrácení noč-
ního klidu přistoupí pouze při významných 
oslavách občanů Starovic (kulaté narozeniny, 
svatby nebo významná výročí) a to pouze do 

01:00 hod. ranní. 
Jestliže si chcete užít oslav delší dobu, dopo-
ručujeme začít s  oslavou dříve. Po 1:00 hod 
nebude tolerována ani tzv. tlumená hudba, 
zpěv anebo jakékoliv projevy hluku. Záleží na 
každém z vás, jak k oslavě přistoupí.
Pro jiné oslavy a ne starovické občany se vý-
jimky ze zkrácení doby nočního klidu nebu-
dou vydávat.   
Jestliže tedy máte zájem pronajmout si pří-
rodní areál u  myslivny, je nutné nejdříve si 
s časovým předstihem zarezervovat myslivnu 
u  předsedy Mysliveckého sdružení Starovice, 
pana Valy, a  následně dojít sepsat smlouvu 
o pronájmu na obecní úřad, kde zastupitelstvo 
schvaluje výjimku ze zkrácení nočního klidu. 
Cena za pronájem myslivny je 1500,- Kč + 
energie (hradí se myslivcům) a  1000,- Kč za 
pronájem areálu (hradí se obci Starovice).

 zastupiteléPřírodní areál u myslivny



9

Štarvický panter1/2019



10

Štarvický panter 1/2019

HVĚZDNÉ STAROVICE
VÝSTAVBA 41 RODINNÝCH DOMŮ

41-STAR

Firma PŘEMYSL VESELÝ invest, s.r.o. 
je hrdá, že Vám může představit 
developerský projekt, na kterém 
pracujeme více jak 2,5 roku, kvů-
li kterému jsem se rozhodl založit 
výše jmenovanou společnost, která 
vzešla z  mateřské společnosti PŘE-
MYSL VESELÝ stavební a  inženýrská 
činnost, s.r.o., jež úspěšně 28 let ros-
te na stavebním trhu. Během této 
doby jsme zrealizovali významné 
stavby, za které jsme obdrželi řadu 
významných ocenění, ať již titul 
STAVBA ROKU či speciální cenu od-
borné poroty. Rád bych zmínil ales-
poň: Odbavovací terminál na brněn-
ském letišti či nesmírně náročnou 
stavbu kvůli značnému pohybu 
lidí: Rekonstrukce náměstí Svobody 
nebo Výstavba největšího pavilonu 
(P) ve střední Evropě v  areálu BVV. 
Výhodou mateřské společnosti je, 
že dokážeme stavbu zrealizovat od 
základu sami. Od roku 1991 jsme 

se profilovali jako společnost na 
výstavbu inženýrských sítí, později 
se vytvořilo středisko pozemního 
stavitelství, díky této kombinaci 
vzájemně propojených středisek, 
dokážeme splnit požadavky těch 
nejnáročnějších investorů. Snad 
i  kvůli silnému zázemí odborně 
zdatných pracovníků si společnost 
drží silný kredit. Možná je to také 
dané krédem společnosti, že jméno 
firmy se těžko buduje a lehce ztrácí, 
jež můj táta vštěpuje lidem od ne-
paměti.
Díky zkušenostem z  praxe jsme 
mohli dát projektu Výstava 41 RD ve 
Starovicích finální podobu a myslím 
si, že právem je tento projekt brán 
jako pilotní a  dost možná v  rámci 
České republiky nemá v tomto roz-
sahu obdoby. Jedná se o  unikátní 
výstavbu 41 RD, téměř energeticky 
soběstačných. Ač zde bude několik 
typů rodinných domů, u  všech ga-

rantujeme jednotnou architekturu 
vnějšího vzhledu i  architekturu en-
vironmentální, co nejvíce šetrnou 
k  životnímu prostředí a  zapadající 
do místní krajiny jižní Moravy. 
Když jsem byl osloven, jak bych chtěl 
pojmenovat tento projekt, tak jsem 
si uvědomil, že STAROVICE se sklá-
dají ze slova STAR- anglicky hvězda. 
Rodinných domů zde vybudujeme 
41, tedy takových malých 41 hvěz-
diček. Na Googlu jsem našel, že 41-
STAR ( hvězda ) byla přidána roku 
1889 na vlajku USA a  znamenalo 
to připojení státu Montana k  USA. 
Symbolika je i v čísle 4, Montana je 
čtvrtým největším státem USA, ve 
Starovicích je to čtvrtý řádek. Přeji 
Vám příjemné čtení. Více informací 
k tomuto projektu naleznete v člán-
ku od mých obchodních partnerů.
S přátelským pozdravem

Přemysl Veselý
Jednatel společnosti



11

Štarvický panter1/2019

Mateřská škola

Mateřská škola Kaštánek pravidelně spolupracuje se Základní školou 
Nádražní Hustopeče. ZŠ nás zve na svá vystoupení, kde děti mohou 
vidět své kamarády ze školky, kteří už se stali školáčky. Také letos paní 
ředitelka Mgr. Ivana Matějíčková pozvala naše předškoláky, aby si ještě 
před zápisem vyzkoušeli roli školáků. Podívaly se také za prvňáčky, kteří 
se pochlubili, co už se od září naučili. Tyto návštěvy hrají významnou roli 
při motivaci předškoláků na školu a nemalý význam mají i pro snadněj-
ší adaptaci na nové prostředí školy. Předškoláčci si ve škole vyzkoušeli 

Předškoláci ve škole

Nevhodné výsadby na obecních pozemcích

Na toto téma už jsme psali v  minulosti, ale 
mnoho občanů naše výzvy stále nerespektuje.
Je potřeba si uvědomit, že prostor před do-
mem je veřejným prostorem, za který zodpo-
vídá obec.  Ve starší zástavbě obce na 1., 2. a 3. 
řádku ve většině případů osobní vlastnictví 
jednotlivých domácností končí hranicí domů. 
Od hranice domu je obecní majetek, proto je 
potřeba k němu tak přistupovat. Před každým 
domem je předzahrádka, o kterou se většina 
občanů stará, za což jsme velmi rádi, a zaslou-
ží si přinejmenším naše poděkování. Bohužel 

pěkné předzahrádky většinou udržují starší 
občané, kterým už docházejí síly, a  tak nám 
hezkých vesnických zahrádek postupně ubý-
vá. Někteří se o zahrádky před domem nesta-
rají vůbec a někteří se starají nevhodným způ-
sobem, např. vysazují na obecních pozemcích 
nevhodné dřeviny. 
Už několik let spolupracujeme se zkušenými 
zahradními architekty, kteří nám připravu-
jí studie, projekty, návrhy k  výsadbám, ale 
i k nutnému kácení stromů apod. Za obec se 
snažíme k  této problematice přistupovat na 

základě odborných rad, ale někteří občané 
tuto koncepci narušují nevhodnou výsadbou. 
Stejně jako například stavba domu, tak i  vý-
sadba zeleně má svá pravidla.  Následná likvi-
dace špatně vysazených dřevin s sebou přiná-
ší vždy zbytečné emoce a problémy.  V mnoha 
případech se vysazují dřeviny na inženýrských 
sítích nebo pod elektrickým vedením, v  blíz-
kosti komunikací apod. Tyto výsadby časem 
způsobují problémy. 
Zahradní architekti obecně nedoporučují 
v našem kraji vysazovat jehličnany, smrky, túje 
a jiné exotické dřeviny. Nejsou doporučovány 
ani dnes oblíbené oblázkové zahrádky, které 
přispívají v horkých dnech k akumulování tep-
la v intravilánu zástaveb. 
Tímto bych vás chtěl požádat, abyste se před-
tím, než něco vysázíte na obecním pozemku, 
přišli domluvit či poradit na obecní úřad. Rádi 
necháme posoudit vaše návrhy výsadby či 
úpravy předzahrádek, případně poradíme jiné 
možnosti. Dále bych chtěl požádat všechny, 
aby své zahrádky udržovali tak, aby vysázené 
dřeviny nezasahovaly do průchodu chodníků 
nebo nesnižovaly bezpečný výhled.      
Na závěr chci poděkovat všem, kteří se starají 
o zahrádky před svým domem a dotvářejí tak 
kouzlo naší vesnice. 

Antonín Kadlec, starosta obceKrásné zahrádky na 3. řádku

zkrácenou verzi vyučovací hodiny a pod vedením paní učitelky prvního 
stupně pracovali jako opravdoví školáci. Prvňáčci dětem předvedli, jak 
se naučili číst, a pan zástupce Jaroslav Schejbal zase ukázkovou hodi-
nu tělesné výchovy. I když jsou mezi předškoláky i některé děti, které 
z důvodu odkladu školní docházky ještě tento rok do školy nenastoupí, 
přesto byly všichni ze školy nadšení a alespoň z chování by dostaly vel-
kou jedničku.

Zdeňka Kadlecová



12

Štarvický panter 1/2019

Letošní vystoupení jsme pojali v  rytmu času, 
přesněji řečeno téma vystoupení bylo „Jak jde 
čas“. Protože jsme tomuto tématu ve školce 
věnovali hodně času, bylo samotné secviče-
ní programu hračka. Děti předvedly pásmo 
básniček zaměřených na roční období a samy 
se podílely na tvorbě kostýmů. Písničku Jaro, 
léto, podzim zima zazpívaly s radostí a z dra-
matizace písničky Zdeňka Svěráka a  Jarosla-
va Uhlíře Holky s  holkama, kluci s  klukama 
byli zase nadšení všichni přítomní. Na závěr 
vystoupily děti z  kroužku Rytmohraní pod 
vedením Aničky Kopřivové a předvedly, co se 
v kroužku naučily. Na začátku položená otázka 
„Jak jde čas“ byla zodpovězena záhy - když se 
lidé dobře baví, čas letí jako blázen. Ani jsme 
se nenadály a vystoupení bylo u konce. Jako 
poděkování děti sklidily velký potlesk a  také 
sladkou odměnu. 

Zdeňka Kadlecová

Ve čtvrtek 21. 2. 2019 se naše školka proměnila v místo plné pohád-
kových bytostí, princezen, víl, zvířátek a pohádkových hrdinů. Ten den 
jsme měli karneval, takže už od časného rána přicházely natěšené děti 
v kostýmech a převlecích, aby v nich strávily den. 
Jako na každém správném karnevalu nechybělo předvedení všech ma-
sek, děti prozradily, za co jsou převlečené, a o karnevalu jsme si i zazpí-
valy. Následně jsme si udělaly menší mezitřídní souboj na píseň Hojač-
ky, kdy si děti v rámci této lidové písně dávaly vzájemně úkoly. Pak už 

Vystoupení na Setkání seniorů

Karneval
nás čekaly zajímavé úkoly a soutěže, které k tomuto reji také patří (jako 
shazování kuželek zaječíma ušima nebo třeba namotávání provázku do 
vajíčka). Kdo všechny úkoly splnil, zasloužil si odměnu v podobě balíč-
ku z tomboly. 
Pak už se jen hodovalo a mlsalo, každý přispěl troškou a všichni ochut-
návali, co ti druzí doma s maminkou přichystali. Tímto všem mamin-
kám za přispění děkujeme. ;-)

Michaela Broskvová



13

Štarvický panter1/2019

Zápis do Mateřské školy

Zápis do MŠ proběhne v úterý 7. 5. 2019 od 10,00 do 11,30 hod. a od 14,00 do 16,00 hod. v mateřské škole. Žádost o přijetí si můžete vyzved-

nout v mateřské škole nebo stáhnout na našich webových stránkách. Vyplněné žádosti, včetně potvrzení dětského lékaře o zdravotním stavu 

dítěte, rodiče přinesou nejpozději v den zápisu do MŠ. Kromě vyplněné žádosti rodiče předloží rodný list dítěte a občanský průkaz.

Zdeňka Kadlecová

Mezi témata, o kterých se s dětmi v rámci vzdělávacího programu baví-
me, patří i Řemesla a povolání. Je to obsáhlé téma a je na něm dobré, že 
ho děti můžou vidět i v praxi a tím spíš si představit, o čem si povídáme. 
Takže si děti mohly prohlédnout školní kuchyni i s p. kuchařkami, které 
jim předvedly veškeré náčiní, které potřebují k tomu, aby nám uvařily 
k obědu nějakou tu dobrůtku. 
Mezi každoroční návštěvy patří i ta k místnímu panu kováři, p. Pecho-
rovi, který nám ukázal svoji dílnu, vytvořil pro nás hřebík a  předvedl 
všechny nástroje, které ke své práci potřebuje. Děti si vše důkladně pro-
hlédly a osahaly.
Další řemesla, která jsme si vyzkoušeli (byť už jen s  p. učitelkami ve 
školce), byla švadlenka, zedník, číšník a také cukrář, kdy si každá třída 
upekla svůj dort. Věříme, že se tyhle týdny dětem líbily a že si je užily. 

Koncem ledna jsme se vydali s dětmi a pa-
nem myslivcem Karlem Valou mladším ke 
krmelci, abychom zanesli zvířátkům krmení. 
Díky rodičům přinesly děti do školky plno 
dobrot. Setkali jsme se u myslivny, kde nás 
přivítal pan myslivec s loveckým psem Baro-
nem. Po cestě nám Baron ukázal plno cviků 
a  povelů, které umí. Procházku si děti užily 
a  byly nadšené, že zvířátkům přilepšily na 
zimu. Nanosily jim plný krmelec suchého 

Řemesla a povolání

Setkání s myslivcem
pečiva, jablíček, mrkviček a  dalších dobrot. 
Také se dozvěděly, jaká zvířátka můžeme 
u krmelce spatřit a kdo a jak se o ně celý rok 
stará. Návštěva krmelce se nám vydařila a na 
příští rok se opět těšíme.
Dalším setkáním s  panem myslivcem byla 
únorová návštěva místní myslivny. Prohléd-
li jsme si myslivnu a  Karel Vala nám ukázal 
spoustu mysliveckých trofejí. Děti byly nad-
šené, protože některé to viděly poprvé.  Moh-

ly si prohlédnout a pohladit vycpanou lišku, 
jelena, divočáka, zajíce a  také se dozvěděly 
něco o  myslivosti, třeba jaký je rozdíl mezi 
myslivcem a  hajným, jaká zvěř se loví a  kdy 
se loví. Nakonec nám ukázal i  myslivecký 
traktor, který děti ohromil. Děti si odnesly 
spoustu zážitků a panu Valovi bychom chtěli 
moc poděkovat za ochotu a čas, který dětem 
věnuje, a těšíme se na další setkání.

Lea Braunová

Samozřejmě musíme poděkovat místním řemeslníkům za ochotu vě-
novat nám svůj čas a provést nás svou prací.

Michaela Broskvová



14

Štarvický panter 1/2019

UKLIĎME ČESKO, UKLIĎME STAROVICE

V sobotu 6. dubna 2019 se srazem účastníků ve 13.00 hod. u obecního úřadu.

Obec Starovice se po předchozích úspěšných letech opět připojuje k celorepublikové akci „Ukliďme Česko“, která se uskuteční v sobotu 6. dubna 2019 se srazem účastníků 

ve 13.00 hodin u Obecního úřadu Starovice.

Jestliže budete mít chuť udělat něco dobrého pro naši obec, pro životní prostředí, ve kterém žijeme, a přitom strávit hezké odpoledne, neváhejte se zúčastnit naší akce.

VEMTE S SEBOU OCHRANNÉ PRACOVNÍ RUKAVICE!!!

Program:

13.00 sraz účastníků u obecního úřadu, rozdělení do skupin

13.10 skupiny vyrazí na přidělené okruhy úklidu

15.30 předpokládaný čas ukončení úklidu

16.00 zajištěno občerstvení pro účastníky akce ve sportovním areálu

Setkání seniorů

Každoroční pravidelné setkání dříve naro-
zených občanů Starovic je mezi zastupiteli 
oblíbenou akcí. Vždycky se s naší nejstarší ge-
nerací výborně pobavíme a snažíme se, aby 
si každá z  babiček zatančila. Letošní setkání 
připadlo navíc na den narozenin jednoho ze 
zastupitelů (nebudeme prozrazovat, kolikáté 
kulaté narozeniny Radim Kern slavil), bylo 

tedy o to veselejší. Program je každý rok po-
dobný. Na začátku vždy vystupují děti z naší 
mateřské školy. Letos si se svými učitelkami 
připravily pásmo „Jak jde čas“, ve kterém tan-
čily a  zpívaly veselé písničky o  běhu života. 
Poté vystoupil starosta obce a  seznámil pří-
tomné s tím, co se ve Starovicích událo v loň-
ském roce a co se plánuje do budoucna. 

Po dobré večeři, kterou letos připravily 
p. Anšlágová s p. Fialovou, se mohla rozprou-
dit zábava. K tanci zahrál oblíbený p. Švásta 
z  Bořetic. Letos byla bohužel menší účast, 
chyběli hlavně mladší senioři. Tak snad příští 
rok už nebudou váhat a na 10. setkání si ces-
tu najdou. My zastupitelé se už těšíme. 

Roman Pokorný 



15

Štarvický panter1/2019

OBEC
Bavory 16 407 Kč
Boleradice 35 000 Kč
Borkovany 27 487 Kč
Bořetice 63 684 Kč
Brod nad Dyjí 16 654 Kč
Brumovice 41 290 Kč
Břeclav 204 194 Kč
Březí 39 151 Kč
Cvrčovice 18 018 Kč
Diváky 16 623 Kč
Dobré Pole 11 641 Kč
Dolní Dunajovice 53 682 Kč
Dolní Věstonice 0 Kč
Drnholec 48 371 Kč
Hlohovec 72 281 Kč
Horní Bojanovice 17 185 Kč
Horní Věstonice 16 238 Kč
Hrušky 51 125 Kč
Hustopeče 132 577 Kč
Ivaň 35 250 Kč
Jevišovka 13 412 Kč
Kašnice 6 750 Kč
Klentnice 12 716 Kč
Klobouky u Brna 55 734 Kč

OBEC
Kobylí 88 671 Kč
Kostice 55 655 Kč
Krumvíř 41 649 Kč
Křepice 55 764 Kč
Kurdějov 19 429 Kč
Ladná 44 114 Kč
Lanžhot 113 844 Kč
Lednice 31 076 Kč
Mikulov 72 001 Kč
Milovice 13 411 Kč
Moravská Nová Ves 83 068 Kč
Moravský Žižkov 35 997 Kč
Morkůvky 14 746 Kč
Nejdek 6 744 Kč
Němčičky 23 304 Kč
Nikolčice 22 799 Kč
Nové Mlýny 6 029 Kč
Novosedly 34 041 Kč
Nový Přerov 7 492 Kč
Pasohlávky 20 424 Kč
Pavlov 17 605 Kč
Perná 29 007 Kč
Podivín 90 963 Kč
Pohořelice 90 083 Kč

OBEC
Popice 52 534 Kč
Pouzdřany 16 469 Kč
Přibice 32 435 Kč
Přítluky 16 523 Kč
Rakvice 39 522 Kč
Sedlec 21 580 Kč
Starovice 27 736 Kč

Starovičky 22 609 Kč
Strachotín 18 968 Kč
Šakvice 26 777 Kč
Šitbořice 96 187 Kč
Tvrdonice 73 300 Kč
Týnec 31 024 Kč
Uherčice 61 245 Kč
Valtice 94 712 Kč
Velké Bílovice 152 745 Kč
Velké Hostěrádky 17 313 Kč
Velké Němčice 88 486 Kč
Velké Pavlovice 100 031 Kč
Vlasatice 20 961 Kč
Vranovice 65 036 Kč
Vrbice 56 440 Kč
Zaječí 27 067 Kč
CELKEM  3 183 086 Kč

Výsledky Tříkrálové sbírky v jednotlivých obcích Oblastní charity Břeclav

Poděkování za Tříkrálovou sbírku

V sobotu 5. ledna 2019 se uskutečnila ve Starovicích tradiční Třikrálo-
vá sbírka pořádaná Charitou České republiky, která vychází z křesťan-
ských principů pomoci lidem v nouzi. 
Díky letákům vyvěšeným v obci se nám přihlásilo mnoho dobrovol-
níků z řad dětí i dospělých. Díky nim jsme mohli sestavit pět skupin 
koledníků čítajících 10 dětí, tři juniorky a tři dospělé. Oděni v pláště 
a s korunkami na hlavách jsme se po obědě vydali navštívit jednotlivé 
domy v naší vesnici. 
Když sbírka před devatenácti lety začínala, ozývalo se hodně hlasů, 
že nic podobného nemůže mít úspěch, takový způsob sbírky bude 
vnímán negativně a tak podobně. Dnes se Třikrálová sbírka stala již 
zvyklostí (tak jako v sousedních zemích). Dává hlavně dětem možnost 
účastnit se pěkné společenské akce, jejímž poselstvím je setkání se 
a společné koledování. To byl také náš letošní záměr, zapojit do sbírky 
co nejvíce lidí, dětí a dospělých. Dát prostor nejmladším, aby pocítili, 
že i oni dokáží mnoho, když se spojí k dobré věci. 
Někdo se může ptát, kam všechny ty peníze přijdou. Odpověď zní, 
jsou určeny na pomoc všem lidem, a to bez rozdílu vyznání, kteří se 
ocitli ve složité životní situaci. Jdou na služby, které jednou můžeme 
sami potřebovat. A těm co je čerpají, není co závidět. Projekty finan-
cované ze sbírky:
Mobilní hospic svatého Martina, jehož posláním je umožnit umírají-
címu člověku ale i jeho rodině, aby společně a důstojně prošli touto 
životní etapou.
Domov svaté Agáty pro matky s dětmi bez přístřeší v Břeclavi. Pomá-
há těhotným ženám, matkám ale i otcům s dětmi, kteří ztratili střechu 

nad hlavou. Poskytuje dočasné ubytování a podporu v nepříznivé si-
tuaci a k návratu zpět do běžného života. 
Charitní záchranná síť pro osoby v akutní nouzi, která nabízí potravi-
ny, drogerii, použité oblečení, hračky, nádobí, i zdánlivé maličkosti (z 
pohledu těch, co nebydleli na ulici) jako osprchování a v odůvodně-
ných případech i finanční pomoc. Poradí, nasměrují, doprovodí v těž-
ké životní situaci
Ne všechno dokáže vyřešit stát a každý sám zažil nebo zná ze svého 
okolí případy, kdy nikdo neví co si počít a na jaký úřad se obrátit pro 
pomoc. Prostě někteří lidé vypadávají ze systému státní podpory se-
bevíc sociálního státu a bez pomoci uvedených služeb by se k ní do-
stali pozdě nebo vůbec. Tak je tomu všude na světě a všude na světě 
pomáhají lidé lidem.
Celkem jsme v sobotu 5. ledna ve Starovicích vykoledovali 27 736,- Kč. 
V konečném důsledku nejde o to, jestli je konečná cifra vyšší či nižší 
oproti loňským ročníkům, ale o to, že jsou mezi námi stále lidé, kteří 
chtějí pomáhat a obdarovávat potřebné. Protože stále jsou zde lidé, 
kteří pomoc potřebují. 
Děkujeme všem koledníkům za účast na Tříkrálové sbírce a už dnes 
zveme všechny, kdo budou mít zájem, aby s námi příští rok opět vyšli 
do ulic. Děkujeme všem dárcům za otevřené srdce a peněženky pro 
pomoc druhým. Snad ve Vás dlouho přetrvá dobrý pocit. Zvláště když 
zaslechnete zmínku o  projektech podporovaných Charitou. Snad 
jsme Vás příliš neobtěžovali svým luzným zpěvem a vůbec koledová-
ním. Děkujeme!

Kateřina a Vilém Barákovi 



16

Štarvický panter 1/2019

Starovice před 50 lety 

1. ledna 1969 se tehdejší Československo fe-
deralizovalo, tzn. rozdělilo se na federaci dvou 
národních států – České socialistické republi-
ky a Slovenské socialistické republiky. 
15. a 16. března se přes naše území přehnala 
vichřice se sněhem a  námrazou, silný mráz 
napáchal velké škody. 27. března napadlo do 
rána 10 cm sněhu. Následkem špatného poča-
sí se opozdily i polní práce. 
Před 50 lety se upravovala náves, která byla 
rozkopaná kvůli kanalizaci na 1. řádku. Kro-
nikář zapsal: „Konečně jest kanalizace na 1. 
řádku dokončena a celá náves se rovná a za-
hrabuje neboť na této budou vysazeny stromy Úprava návsi

Generální oprava varhan v kostele sv. Jiří a sv. Mikuláše

Velikonoce a doba půstu

Nástroj firmy Rieger z let 1904 - 1905 je v sou-
časné době nehratelný, napadený červotočem. 
Zvukový doprovod liturgií dnes z kůru zajišťují 
přenosné klávesy s reproduktory. Farnost Staro-
vice se proto rozhodla přistoupit k dlouhodobě 
plánované a finančně velmi nákladné generální 
opravě varhan v kostele sv. Jiří a sv. Mikuláše.
Záměrem a přáním investora je vyčištění, ob-
nova řádného chodu nástroje, naladění píš-
ťalového fondu a drobné intonační vyrovnání 
jednotlivých rejstříků. Vzhledem k původnosti 
nástroje a jeho stáří bude oprava probíhat v re-
staurátorském režimu.

Výběrového řízení na dodavatele restaurátor-
ských bylo uzavřeno. Koncem března byla po-
depsána smlouva o dílo s varhanářským atelli-
erem Tomáše Jeřábka z  Brna.  Cena díla byla 
stanovena na 650 000,- Kč. 
Realizaci projektu generální opravy varhan 
podporuje Nadace ČEZ. Správní rada Nadace 
ČEZ schválila farnosti Starovice poskytnutí na-
dačního příspěvku v grantovém řízení Podpora 
regionů v  částce 400 000 Kč. Obec Starovice 
schválila poskytnutí  příspěvku z rozpočtu obce 
ve výši 100 000,- Kč.
Varhany jsou právem nazývány královským 

nástrojem. Abychom i my mohli jednou uspo-
řádat  varhanní koncert a zprostředkovat i Vám 
neopakovatelný hudební zážitek, je nutné 
udržet a  opravit dědictví našich předků. Ka-
ždý z nás se  může k opravě připojit a přispět 
ke společnému dílu,  které bychom rádi předali 
dalším generacím.
Přispívat na opravu varhan je možné prostřed-
nictvím předem avizovaných sbírek v  kostele, 
osobně duchovnímu správci nebo na účet 
farnosti Starovice 236329988/0300, do textu 
uveďte „sbírka varhany“. Všem dárcům upřímně 
děkujeme!  

Pořad bohoslužeb ve Svatém týdnu

- Květná neděle 14.4.  v 8.00  -  mše sv. s žehnáním ratolestí a prů-
vodem do kostela na připomínku Ježíšova vjezdu do Jeruzalé-
ma.

- Zelený Čtvrtek  18.4. v 16.30 h - mše sv. na památku Ježíšovy 
poslední večeře.

- Velký Pátek 19.4. v 16.30 h – velkopáteční obřady s uctíváním 
kříže. Velký Pátek je den přísného postu. 

- Bílá Sobota 20.4. ve 20 h v  Hustopečích – velikonoční vigilie 
s žehnáním ohně a vody.

- Neděle Zmrtvýchvstání Páně 21.4. v 8.00 – mše sv. s žehná-
ním velikonočních pokrmů.

(Na Bílou sobotu  během dne bude kostel otevřen k tiché modlitbě 
u Božího hrobu.)

Velikonoce jsou ústřední svátky všech křesťanů: celé jádro a síla křesťan-
ství spočívá ve smrti, vzkříšení a oslavení Ježíše Krista. Protože jsou tyto 
svátky základem křesťanské víry a naděje, je třeba se na ně důkladně při-
pravit. K tomu  slouží postní doba. Začala na  Popeleční středu, kdy jsme  
byli v kostele na čele označeni popelem se slovy: „Pamatuj, že jsi prach 
a v prach se navrátíš“ nebo „Obraťte se a věřte evangeliu“. Přijetí popelce 
je znamením lidské pomíjivosti   a také odhodlání zříci se zlého jednání. 
Tím, že se popelem necháváme označit, vyznáváme, že v nás není něco  
v  pořádku, že potřebujeme změnu,  vydat se na cestu obrácení vstříc 
velikonocům. K tomu nám pomáhají  osvědčené kroky:  modlitba, půst 
a činění dobra (almužna).
Modlitba je prostředkem  ke spojení s Bohem. Je příležitostí přezkoumat 
a probrat s Bohem vše důležité z našeho života. Také  je  projevem naší 
lásky k bližnímu, že se  modlíme za druhé, naše blízké, známé  i neznámé, 
za lidi, kterým chceme pomoci.
Půst je zřeknutí se čehokoliv, co je v našem životě postradatelné, zbyteč-
né nebo překážející, co nás spoutává, co nám zabírá zbytečně mnoho 
času. Můžeme se cvičit ve zdrženlivosti v jídle, v pití, kouření, sledování 
televize, počítače, nakupování. 
S postem souvisí almužna, činění dobra – tím, čeho se postem vzdáme, 
můžeme obohatit toho, kdo to potřebuje. Almužna může znamenat: dá-
vat sebe, svůj čas, zájem, trpělivost, hmotné prostředky všem těm, kteří 
to potřebují. Počínaje vlastními dětmi, životními partnery, rodiči až po lidi 
osamělé, trpící, hladové, nemocné.

Doba postní tak není jen  nepříjemnou povinností, ale příležitostí a šan-
cí, jak dát v  životě více prostoru tomu, co je důležité, jak obrátit mysl 
k opravdu hodnotným skutečnostem. Naši předkové  velmi dbali na do-
držování postních dní. Vedle toho ale také řádně slavili neděli a sváteční 
dny. Rozlišovali oblečení nedělní a všední, nedělní a sváteční oběd, každá 
neděle byla pro ně svátkem. Kéž i my umíme obojí – umět si v pátek a v 
postní době něco odřeknout a umět se v neděli radovat, oslavovat Je-
žíšovo zmrtvýchvstání, světit sváteční den bohoslužbou,  svátečním kli-
dem, časem stráveným s naší rodinou, našimi blízkými.  Přeji Vám krásné 
velikonoce. 

Jan Nekuda, děkan

okrasné a keře dle navrženého plánu M. N. V. 
Aby tato náves byla vždy čistá, byl vydán zá-
kaz skladování různého stavebního materiálu 
a dřeva před domy bez povolení M. N. V., který 
z takové skládky vybírá poplatek.“
Kronikář dále pochvaluje, že se občané sta-
rají o pěkný vzhled obce tím, že opravují své 
domy. Začínají se objevovat nové střechy, fa-
sády, okna i dveře. Dále píše: „Po vzoru jiných 
vesnic také se vysazují květiny a okrasné keře 
do předzahrádek na návsi. Příkladem jsou ob-
čané bydlící na třetím řádku vesnice, kteří mají 
nejlépe květinami vybavené zahrádky.“ 

Petra Pokorná



17

Štarvický panter1/2019

Obecní knihovna v roce 2018

V tomto roce se navýšil počet výpůjček na 1370, aktivních čtenářů 
bylo 72.
Nejlepším dětským čtenářem byla Matylda Štýblová, které čtou za-
tím rodiče, a nejlepším z dospělých to byla paní Skreplová Růžena.
Pořadí nejžádanějších titulů:

Knihy pro děti a mládež:

Flanagan John  Hraničárův učeň (mládež)
Mikula Alois -   Ježibaby, Pacička a zajíci (děti)
Wilson Jacqueline   Přežít (školáci)

Knihy pro dospělé:

Mornštajnová Alena Hana
Hooper Kim  Lidé, kteří mě znali
Bauer Josef Martin  Kam až mě nohy donesou

Během roku bylo nakoupeno 87 nových knih a z Břeclavi bylo za-
půjčeno 403 knih.
Aktualizovaných nabídek titulů je tedy stále mnoho, a tak si mohou 
vybrat i nároční čtenáři – stačí navštívit naši knihovnu.

Kadlecová Helena, knihovnice

Z okénka Sokolu

S  příchodem jara začíná i  fotbalová sezóna, 
a tak si vás dovolujeme pozvat na fotbalové 
zápasy mužů, kteří na jaře povedou „záchra-
nářské“ boje o udržení se ve třetí třídě, nebo 
v neděli dopoledne můžete podpořit při fot-
balových utkáních naše děti. Zájemci o  tu-
ristiku se mohou těšit na jednodenní výlet 
4. května. Také pro vás připravujeme tradiční 
Kaštanfest s kapelou Natural a jejím hitem „Já 
na to mám“ a pro děti dětský den s tématem 
„Cesta do pravěku“.   
Pro naše členy nabízíme ke sportování mimo 
fotbalového hřiště dva kurty, jeden tenisový 
a druhý víceúčelový. Jestliže máte zájem stát 
se členem, je nutné nově vyplnit členskou 
přihlášku, souhlas s  nakládáním osobních 
údajů (GDPR), uhradit poplatek a  potom 
můžete sportoviště využívat neomezeně. Vy-
plnit přihlášky lze s  trenéry, při fotbalových 
zápasech anebo v  pracovní době na obec-
ním úřadě. Více se dočtete na nové webové 

Rozpis zápasů muži Starovice 

Jaro 2019

Datum Den Začátek Zápas
31. 3. Ne 15:00 Starovice – Ivaň 
7. 4. Ne 15:30 Starovice – Horní Věstonic    
13. 4. So 13:15 Novosedly – Starovice
21. 4. Ne 16:00 Starovice – Popice
28. 4. Ne 16:00 Pasohlávky – Starovice
5. 5. Ne 17:00 Starovice – Drnholec
12. 5. Ne 17:00 Nosislav – Starovice
19. 5. Ne 17:00 Starovice – Perná
26. 5. Ne 10:30 Vranovice – Starovice
2. 6. Ne 17:00 Starovice – Uherčice
9. 6. Ne 10:00 Šakvice – Starovice
15. 6. Ne 15:00 Starovice – Strachotín

Naše hymna: 

Modrá, bílá, to jsou barvy naše, nastřílíme góly a vítězství je naše.

Trenéři:
Roman Pokorný:   Tel:  736 611 935, pokrom@gmail.com
Petr Kapečka: Tel:  606 758 942, kapecka.petr@gmail.com

Rozpis zápasů starší přípravky Starovice 

G1C - OP st.přípravka, sk. C - JARO 2019

Den Začátek Sraz Soupeř
10. Kolo 7.4. NE 10:00 9:00 Šakvice - Starovice
11. Kolo 14.4. NE 10:00 9:15 Starovice - Zaječí
12. Kolo 21.4. NE 10:00 9:00 Vranovice/Ivaň - Starovice
13. Kolo 28.4. NE 10:00 9:15 Starovice - Hlohovec
14. Kolo 5.5. NE 10:00 9:00 Březí - Starovice
15. Kolo 12.5. NE 10:00 9:15 Starovice - Horní Bojanovice
16. Kolo 19.5. NE 13:00 12:00 Kobylí - Starovice
17. Kolo 26.5. NE 10:00 9:15 Starovice - Perná
18. Kolo 2.6. NE VOLNO

Předmět Jednotka Cena Jednotka Cena
Víceúčelové sportoviště 1 hod 200,- permanentka 1 rok 1000,-
Tenisový kurt - starý 1 hod 100,- permanentka 1 rok 500,-
Roční členský příspěvek TJ SOKOL STAROVICE.
Děti do 18 - ti let a senioři 100,-
Členský příspěvek – BEZ využívání sportovišť (turistika, fanoušci, členství 
symbolické)

100,-

Členský příspěvek - s celoroční permanentkou k využívání sportovišť 500,-
Členové TJ SOKOL STAROVICE získávají slevu 50% z  vydaného ceníku s  výjimkou slev na 
permanentky.
Členové TJ SOKOL STAROVICE mohou získat slevu z  členského příspěvku dle odpracova-
ných brigádnických hodin z předchozího roku. 10 až 20 odpracovaných hodin - sleva 200,-
Kč, 20 a více odpracovaných hodin sleva 400,-Kč.

stránce www.tjsokolstarovice.cz, kde jsou 
i zveřejněny přihlášky a souhlas GDPR. 
Členové, kteří již mají vypsanou přihlášku 
a souhlas GDPR, mohou provést úhradu roč-
ního příspěvku na účet TJ Sokol Starovice 

1381523319/0800, VS: rod-
né číslo, do poznámky uvést 
příjmení, jméno, adresu, ročník narození.   
Členské příspěvky TJ SOKOL STAROVICE pro 
rok 2019 jsou uvedeny v tabulce.

Pozvánka na fotbal



18

Štarvický panter 1/2019

Pochovávání basy 2019

V sobotu 23. února jsme ve Starovicích již po-
druhé pochovávali basu.  Od 12:00 do 16:00 
celkem 26 masek spolu s harmonikářem ob-
cházelo celou vesnici a  zvalo na její veselý 
pohřeb. Děkujeme všem za pohoštění, boží 
milosti, koláče, koblížky, klobásky, prejt, špek 
a pivo, víno, rum, slivovici, meruňkovici a dal-
ší dobroty, na které si nepamatuji. 
Stejně tak děkujeme za příspěvek vhozený 
do kasičky. Posloužil na půjčení masek, vý-
platu harmonikáře a  za zbytek se ušijí nové 
„obecní“ masky na příští rok. Děkujeme za 
půjčení žebřiňáčku a  křesla pro Švejka. Už 
se těšíme, že opět zažijeme soutěž o nejlepší 
koblihy.  A přijďte mezi nás. Jaké si to udělá-
me, takové to máme.   Ti kdo se ostýchají 
tajtrlíkovat v  masce, nebojte se přijít mezi 
nás, je to jen zábava, za kterou nemusíte ni-
kam jezdit ani ji platit. 

Flašinetář



19

Štarvický panter1/2019

stav k 1.1. narození úmrtí přistěhování odstěhování stav k 31.12.

902 5 9 22 12 908

Statistika počtu obyvatel k 31.12.2018

 Starovice v zimním hávu



20

Štarvický panter 1/2019

Redakční tým: Mgr. Petra Pokorná, Antonín Kadlec, Jiří Lang
Dopisovatelé: Kolektiv MŠ, Roman Pokorný, Kateřina Baráková, Vilém Barák, P. Jan Nekuda

Vydává Obec Starovice, Evidenční číslo MK E 20138, Vychází čtvrtletně 330 výtisků, zdarma. Redakční rada: Mgr. Petra Pokorná, Karel Vala, P. Jan Nekuda, Antonín Kadlec, Jiří Lang, E-mail: obec@starovice.cz
Grafická úprava a tisk: Tiskárna Brázda - www.TiskarnaBrazda.cz

KALENDÁŘ KULTURNÍCH A SPORTOVNÍCH AKCÍ na druhé čtvrtletí r. 2019

Kdy Kde Co Kdo

Sobota 
6. dubna 13:00 obec Ukliďme ČESKO Obec

Sobota 
13. dubna 14:00 sokolovna Výstava vín Vinaři

Úterý 
30. dubna 16:00 u myslivny Pálení čarodějnic Hasiči

Sobota 
4. května pěší turistika  Jednodenní turistika    Sokol

Sobota 
25. května  u myslivny KAŠTANFEST Sokol

Sobota 
1. června 15:00 u myslivny Dětský den Sokol

Sobota 
14.-15. června polní cesty Agrotec rallye autoclub

Sobota 
15. června u myslivny 10. ročník - Babské hody Baby

Více o připravovaném programu se dozvíte na www.starovice.cz


